חיפה והקריות. הבדיקות נערכות 4 שעות ביום 4 פעמים בשבוע, במקומות שונים שנבחרו

מראש לפי האינטנסיביות של התנועה, לפי מגוון רב של סוגי הרכב העוברים בכביש הנבחר

ובהתאם לדרישות הבדיקה, חוקי התנועה ואפשרות עצירת הרכבים.

הבדיקות נערכות על פי חוק עזר לאיגוד ערים כוללני (אזור חיפה) (זיהום אוויר מכלי רכב)

התשס"א - 2001, אשר פורסם ברשומות בתאריך 21.5.2001:

- החוק מעניק סמכויות ומאפשר למומחי האיגוד ביצוע בדיקות של רמת הזיהום הנפלט

מכלי רכב, בצדי הדרך.

- בחוק נקבעו תקנים לרמה המותרת של הזיהום הנפלט מהרכבים המונעים במנועי

"בנזין" ובמנועי "דיזל". התקן לגז CO למנועי "בנזין" הוא זהה לדרישות תקנות התעבורה

רישוי עסקים, פיקוח, פניות הציבור וכו'.

הדרך היעילה ביותר למניעת מפגעים סביבתיים הינה התניית מתן רשיון העסק בדרישות

שמתייחסות להיבטים כלל סביבתיים (אוויר, שפכים, חומרים מסוכנים, פסולת, רעש,

ולנושאים ספציפיים לפי המצב בשטח. אי ביצוע התנאים מהווה הפרה של הרשיון עם כל

המשתמע מכך מבחינה משפטית.

חוק רישוי עסקים, תשכ"ח 1968 והתיקון לחוק משנת 2000 מעניקים לגורמי איכות

הסביבה זכות מתן אישור לרשיון, כאשר לנותן האישור אפשרות לצרף תנאים מיוחדים

לרשיון על פי הצורך.

בסוף שנת 2002 קיבל האיגוד הסמכה למתן אישור לרשיונות עסק מטעם המשרד

לאיכה"ס (לעסקים מסוג C). בהקשר זה יש לציין, כי עד כה הבקשות לרשיונות שטופלו

תוצאות הבדיקות הועברו גם לאגף מים ושפכים של המשרד לאיכה"ס בירושלים.

לאור המצב המתואר לעיל פנה האיגוד למשרד לאיכה"ס כדי שיפעיל את סמכויותיו בעניין

שפכי המפעל. באשר לתיק המפעל יש להזכיר כי הוא עודכן ונמסר בחודש יוני.

מחצבי אבן - נשר

על המחצבה חלות "תקנות למניעת מפגעים (זיהום אוויר ורעש ממחצבות) התשנ"ח -

1998". עמידת המחצבה בדרישות התקנות נבדקה בביקורות פתע במפעל ובפגישות עבודה

עם נציגי החברה.

במחצית הראשונה של השנה, אובחן כי מצב פליטות אבק משטח המפעל החמיר.

המוקדים העיקריים לפליטות שהתגלו בביקורות האיגוד באתר המחצבה היו כדלקמן:

א. גריסה ראשונית (אימפקט). ב. ערמות של חומרים מינרלים שהלכו וגדלו בזמן האחרון.

- מניעת תקלות ותקריות חומ"ס ע"י חיוב העסק בנקיטת צעדים מתאימים.

- בדיקת הערכות המחזיקים בחומ"ס למתן מענה בעת אירוע בשטח האיגוד.

- בדיקת התגובה בעת אירועי חומ"ס ,גילוי, זיהוי והערכת סיכונים בזמן האמת.

להלן מספר דרכים לשליטה במצב:
- בדיקת עמידת המפעלים והעסקים בחוקים, בתקנות ובצווים שהעיקרים בינהם:

- חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג – 1993

- תקנות רישוי עסקים (מפעלים מסוכנים), התשנ"ג 1993

- תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת מסוכנת), התשנ"א – 1990

- צווים אישיים לחברות הגז.

מאגר מידע של מקורות חומרים מסוכנים

בשנת 2002 נעשו עדכונים ע"י אנשי האיגוד עוסקים בחומרים מסוכנים לגבי מידע באשר

למפעלים המחזיקים חומ"ס, לרבות, מידע כולל זיהוי מדויק של מיקום חומ"ס, תיעוד כל

המקורות, מיפוי מקורות על גבי מפת האיגוד והכנת תיקים עם רשימות כל החומרים.

חוק עזר לאיגוד ערים כוללני, אזור חיפה, התשנ"ו - 1996

עפ"י חוק העזר הזה, שפורסם בתאריך 25.4.96, על המפעלים להמציא לאיגוד ערים אזור

חיפה לאיכות הסביבה דוח על הכמות השנתית של חומרים מסוכנים (חומרי גלם, חומרי

עזר, חומרי ביניים ומוצרים) שנצרכו ו/או שנוצרו במפעלכם בשנה שמסתיימת ב-

31.12.2002 . בחודש נובמבר 2002 האיגוד פנה ל - 126 עסקים מחזיקי חומ"ס בדרישה

כמבנה ב' לפי סעיף 1 בתקנות. ביוני 2002, באחת מתוך 6 מדידות מדגמיות, נמדד בעת

הפיצוץ מפלס הרעש של 112.2 דציבל C המדידה בוצעה במכשיר של איגוד ערים לאיכות

הסביבה - מד רמות קול B&K Modular Precision Sound Analyzer דגם 2260. הרעש שנמדד הוא

בלתי סביר לפי התקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התש"ן - 1990.

בעקבות החריגה מהתקנות, הגיש איגוד ערים תלונה למשטרה על גרימת רעש. המשטרה

סרבה לחקור את הנושא וטענה שרשות אחרת, המשרד לאיכות הסביבה בירושלים אמורה

לחקור. לפיכך, הועבר הנושא לאגף למניעת הרעש והשרות המשפטי. הצו סדר הדין הפלילי

(ברירת משפט - מניעת רעש),התש"ס 2000, שהוא הכלי המשפטי שנחקק לאחרונה, ושנועד

להקל על ההליך המשפטי, עדיין לא הורחב כדי לאפשר תביעה לפי סעיף רעש פיצוצים

בשכיחות נמוכה, לכן ההליך שנבחר הוא תביעת המחצבה על עבירה על החוק למניעת

מפגעים. האיגוד הכין חות דעת מומחה למשפט.

שינוים בדיווח על הפיצוצים

צורת ההודעה על פיצוץ שנשלחת מהמחצבה לאיגוד שונתה לאחרונה לפי בקשתנו.

17.2 1.5
20.2 2.0
12.3 1.4
17.3 2.3
18.3 1.7
19.3 1.5
14.4 2.3
23.4 2.2
7.5 1.8

29.5 3.0
13.6 3.5

לסיכום, כפי שניתן לראות בטבלה ובשרטוט נעו המדידות, ביחידות של מהירות החלקיק,

בין 1.4-3.5 מ"מ/שניה. אלו תוצאות בגבולות המותרים לפי התקנות למניעת מפגעים

(מניעת זיהום אויר ורעש ממחצבות) התשנ"ח 1998, וגם לפי תקן רעידות DIN 4159 (תקן

גרמני מחמיר יותר).

תקני רעידות ותוצאה מדודה

הרצאה בקורס המשרד לאיכות הסביבה

האגף למניעת רעש והמרכז הארצי ללימודי חומ"ס במשרד לאיכות הסביבה, ארגנו בקיץ

2002 קורס השתלמות בנושא: "החוק למניעת מפגעים מניעת רעש - ביצוע ואכיפה".

מטעם איגוד ערים חיפה, ניתנה הרצאה בנושא "יישום תקנות למניעת מפגעים (מניעת

זיהום אויר ורעש ממחצבה), תשנ"ח - 1998. בהרצאה הוצגו התקנות, ההמלצות

לשיפורם, ונסיון איגוד ערים בפיקוח על "מחצבי אבן". כפרויקט גמר (פרויקט קבוצתי)

באותו קורס, נבחר הנושא של רעש מתנועת רכבות ויעילות קירות מיגון אקוסטיים כתלות

בגובה הקולט.

קולר ייעודי למניעת נביחות כלבים

נביחות כלבים יכולות להוות מטרד קשה בסביבה עירונית והם אחד ממוקדי תלונות